

ЗВІТ

про виконання завдань Державної стратегії регіонального розвитку України за 2019 рік,
відповідальним за які визначено Херсонську обласну державну адміністрацію

Департамент розвитку економіки Херсонської обласної державної адміністрації

Найменування завдання Стратегії	Найменування заходу	Дата початку/ завершення здійснення заходу	Проектне та фінансове забезпечення виконання завдання						Індикатори результативності виконання завдання				Стан виконання завдання (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на виконання завдання (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			назва, дата та номер рішення про реалізацію програми (проекту) регіонального розвитку, що реалізується в рамках заходу		обсяг фінансування, передбачений програмою (проектом) регіонального розвитку, що реалізується в рамках заходу		фактично профінансований обсяг коштів за програмою (проектом) регіонального розвитку, що реалізується в рамках заходу							
			тих, що діють з початку виконання завдання	тих, що затверджені у звітному періоді	з початку реалізації програми (проекту)	за звітний період	з початку реалізації програми (проекту)	за звітний період	найменування індикатора, одиниця виміру	прогнозоване значення індикатора	фактичне значення індикатора	відхилення (+/-)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
I. Нормативно-правове та організаційне забезпечення досягнення цілей Державної стратегії регіонального розвитку на період до 2020 року														
Підвищення рівня конкурентоспроможності регіонів														
1. Впровадження систем стратегічного планування регіонального	1.1 Розроблення Стратегії розвитку Херсонської області на період до 2027 року	2019 рік	-	-	-	-	-	-	Розроблений та затверджений документ	-	-	-	Рішенням XXXI сесії Херсонської обласної ради VII скликання	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
розвитку на засадах смарт-спеціалізацій з урахуванням світових ринкових та технологічних тенденцій інноваційного розвитку, конкурентоспроможних напрямів економічної діяльності													від 20 грудня 2019 року № 1511 затверджено Стратегію розвитку Херсонської області на період 2021 – 2027 років	
	1.2. Проведення спільно з Херсонським центром розвитку самоврядування заходів щодо стратегічного планування розвитку територій ОТГ, ефективного використання їх ресурсів тощо	2018 – 2020 роки	-	-	-	-	-	-	Кількість проведених заходів, одиниць	8	8		У 2019 році спільно з Херсонським центром розвитку місцевого самоврядування було проведено 4 заходи з питань формування програм місцевого економічного розвитку та формування стратегічних планів і стратегій розвитку ОТГ	Виконання заходу продовжується
	1.3. Проведення форуму майбутнього за участю керівників закладів вищої, фахової	Щороку	-	-	-	-	-	-	Кількість укладених договорів про співпрацю, одиниць	3	-	-3	22 лютого 2019 року на базі Херсонського державного університету відбувся	Виконання заходу продовжується

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	передвищої, професійної та загальної середньої освіти Херсонської області, а також роботодавців												освітньо-інвестиційний форум «Формування людського капіталу Херсонщини: синергія влади, бізнесу та освіти»	
2. Створення умов для активізації співпраці між суб'єктами підприємництва та закладами професійної (професійно-технічної) освіти і закладами вищої освіти	2.1. Впровадження елементів дуальної форми навчання у професійну підготовку фахівців	Постійно	-	-	-	-	-	-	Кількість укладених договорів про співпрацю, одиниць	9	9	-	Продовжено співпрацю із соціальними партнерами щодо підготовки кваліфікованих робітників за дуальною формою навчання, що наближує освітній процес до умов програми «Розвиток людського капіталу Херсонської області»	
	2.5. Забезпечення підготовки, перепідготовки, підвищення кваліфікації населення на базі Державного навчального закладу «Херсонський	2018-2020 роки	-	-	-	-	-	-	Кількість громадян, охоплених професійним навчанням, осіб	3145	3251	+106	Херсонська обласна служба зайнятості сприяє підвищенню конкурентоспроможності осіб, які зареєстровані в службі	Виконання заходу продовжується

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	центр професійно-технічної освіти Державної служби зайнятості» для потреб регіонального ринку праці												зайнятості, шляхом організації професійної підготовки, перепідготовки та підвищення кваліфікації на базі професійно-технічних та вищих навчальних закладів області, в т.ч на базі власного сучасного Державного навчального закладу «Херсонський центр професійно-технічної освіти Державної служби зайнятості», з урахуванням поточної та перспективної потреб ринку праці. Протягом 2019 року за направленнями обласної служби зайнятості проходили	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
													профнавчання за новітніми сучасними програмами та формами навчання на базі Державного навчального закладу «Херсонський центр професійно- технічної освіти Державної служби зайнятості» 3251 особа. Основні професії, за якими проходили профнавчання: «Тракторист- машиніст сільськогоспо- дарського виробництва», «Овочівник», «Плодоово- чівник», «Продавець продовольчих товарів», «Продавець непродоволь- чих товарів», «Касир торговельного залу»,	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
													«Швачка», «Бармен», «Офіціант»	
	2.6. Надання інформаційних та консультаційних послуг незайнятому населенню, у тому числі в об'єднаних територіальних громадах, з питань організації підприємницької діяльності, в тому числі із запровадженням довгострокових проектів у сфері екологічного, аграрного та сільського туризму	2018-2020 роки	-	-	-	-	-	-	Кількість громадян, які беруть участь у заході, осіб	4200	6300	+2100	Одним із альтернативних видів продуктивної зайнятості населення виступає підприємницька діяльність, коли людина забезпечує себе роботою самостійно, а також може створювати робочі місця для інших громадян. Відповідно Херсонська обласна служба зайнятості здійснює орієнтацію на підприємницьку діяльність, виявляє потенційних підприємців та всіляко підтримує підприємницьку ініціативу безробітних громадян. В базових	Виконання заходу продовжується

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
													центрах зайнятості відпрацьована система заходів у напрямку орієнтації безробітних громадян на підприємницьку діяльність. Це і проведення широкомасштабної інформаційної діяльності, проведення групових заходів, семінарів, тренінгів, індивідуальних консультацій. Упродовж 2019 року було проведено 270 інформаційних та профконсультаційних семінарів із самозайнятості, у яких прийняло участь 2,4 тис. осіб. Також проведено 69 семінарів із організації підприємництва у сфері	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
													«зеленого туризму» за участю 728 осіб. У 2018-2019 рр. Херсонський обласний центр зайнятості разом з Херсонською обласною бібліотекою для дітей ім. Дніпрової Чайки розробили та впровадили профорієнтаційний проект для учнівської молоді – «ПрофіКемп», пов'язаний з туризмом – одним з важливих чинників економічного і соціального розвитку регіону. Він мав статус міжрегіонального проекту і успішно реалізувався у Львівській, Рівненській областях та на Закарпатті. У червні 2019	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
													року у Скадовську відбулася фінальна частина міжрегіонального інноваційного проекту з профорієнтації учнівської молоді «ПрофіКемп», в якому взяли участь понад 600 осіб. Протягом травня – вересня 2019 року були проведені міжрайонні масові заходи з орієнтації школярів і безробітних на самозайнятість професії туристичної сфери в історико-розважальному комплексі «Зелені хутори Таврії», в яких взяли участь понад 1500 учнів зі всіх районів області та міст Херсона, Нової	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
													Каховки. Херсонська обласна служба зайнятості приділяє особливу увагу співпраці з об'єднаними територіаль- ними грома- дами (ОТГ). Проводяться виїзні семінари та зустрічі з роботодав- цями, населенням, які дозволяють налагодити більш тісну взаємодію на ринку праці. Мешканців ОТГ фахівці міського, міськрайонних, районних центрів зайнятості та філій Херсонської обласної служби зайнятості інформують про ринок праці, актуальні вакансії, зміни у законодавстві про зайнятість,	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
													новації у сфері праці, послуги служби зайнятості. Протягом січня – грудня 2019 року було здійснено 153 виїзні заходи в ОТГ та на 15 підприємств, у яких взяли участь 3946 осіб	
3. Сприяння розвитку механізмів і видів державної допомоги суб'єктам господарювання для забезпечення розвитку регіонів та підтримки підприємництва, у тому числі запровадження: мікрокредитування для започаткування і ведення власної справи; надання позик на придбання і впровадження інноваційних технологій	3.1. Надання консультацій ОТГ з питань участі у програмах, проектах, грантах щодо залучення коштів державної та міжнародної технічної допомоги	2018 – 2020 роки	-	-	-	-	-	-	Кількість проведених заходів, одиниць	8	8		У 2019 році організовано проведення круглого столу «Зміцнення міждуніпального співробітництва для посилення спроможності та розвитку громад» в рамках програми DOBRE. Спільно з Херсонським центром розвитку місцевого самоврядування та ГО «Нова Генерація», яка є регіональним партнером	Виконання заходу продовжується

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
													програми DOBRE, організовано проведення робочої зустрічі голів ОТГ області та голови обласної державної адміністрації. 21 вересня 2019 року спільно з ГО «Нова Генерація» організовано проведення Фестивалю ініціатив ОТГ Херсонської області в Асканія-Нова ОТГ. 02 грудня 2019 року організовано проведення Форуму «Зупинити не можна продовжити. Де поставити кому в де центра- лізації?», в якому взяли участь представники Кабінету Міністрів України,	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
													Програми «U-LEAD з Європою», DOBRE, Інституту політичної освіти, Асоціації міст України, органів місцевого самоврядування, громадськість, ЗМІ	
4. Сприяння запровадженню механізмів державної допомоги суб'єктам господарювання для забезпечення розвитку регіонів, спрямованих на відшкодування суб'єктам господарювання витрат, зокрема на реалізацію інвестиційних проектів, що передбачають створення нових робочих місць; на підтримку новоутворених суб'єктів малого підприємництва; на заробітну	4.1. Компенсація суб'єктам малого та середнього підприємництва частини відсоткової ставки за кредитами, отриманими на розвиток бізнесу	2018-2020 роки	Рішення обласної ради від 16.05.2018 № 751 «Про програму фінансово-кредитної підтримки малого та середнього під-	-	114215,3 тис. грн	3868,0 тис. грн	-	-	Обсяг видатків, передбачених на компенсацію суб'єктам малого та середнього підприємництва частини відсоткової ставки за кредитами, отриманими на розвиток бізнесу, тис. грн	3868,0	-	-3868,0	Рішенням XVII сесії Херсонської обласної ради VII скликання від 16 травня 2018 року № 751 затверджено Програму фінансово-кредитної підтримки малого та середнього підприємництва у Херсонській області на 2018-2020 роки. Одним із заходів Програми визначено компенсацію	Виконання заходу продовжується

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
плату у зв'язку із створенням отримувачем державної допомоги нових робочих місць; на оренду землі та будівель; на витрати, пов'язані з придбанням орендованого майна			при-ємни-цтва у Хер-сон-ській облас-ті на 2018 – 2020 роки»										суб'єктам малого і середнього підприєм-ництва частини відсоткової ставки за кредитами, отриманими на розвиток бізнесу	
5. Визначення цілей, пріоритетів та завдань транскордонного співробітництва українських регіонів із сусідніми державами, в тому числі в рамках євро регіонів, на 2021 – 2025 роки	5.1. Забезпечення організації виїздів делегацій області до регіонів – потенційних партнерів Херсонщини з метою налагодження міжрегіонального співробітництва	2018 – 2020 роки	Рі-шен-ня облас-ної ради від 14.12. 2018 № 1080 «Про прог-раму роз-витку інвес-ти-ційної діяль-ності та між-народ-ного спів-робіт-ницт-	-	-	-	-	-	Кількість зустрічей делегацій області з представ-никами регіонів-потенцій-них партнерів, одиниць	57	83	+26	3 31 січня по 03 лютого 2019 року делегація Херсонщини відвідала туристичну виставку «ЕМІТТ-2019», м.Стамбул (Туреччина). 3 15 по 17 жовтня 2019 року відбувся візит делегації Херсонської області на чолі з головою обласної державної адміністрації до м.Вільнюс (Литовська Республіка). 17 грудня 2019 року голова обласної державної	Виконання заходу продов-жується

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
			ва Хер- сон- ської обла- сті на 2019 – 2021 роки» (зі змі- нами)										адміністрації взяв участь в Азербайджан- сько-україн- ському бізнес- форумі, який проходив в м.Баку (Азербайджан- ська Республіка)	
	5.2. Проведення аналітичної роботи з пошуку найбільш вигідних регіонів країн світу для налагодження співпраці на міжрегіональному рівні. Проведення системної роботи щодо реалізації укладених міжрегіональних угод між обласною державною адміністрацією та адміністратив- ними суб'єктами регіонів іноземних держав	2018 – 2020 роки	Рі- шен- ня облас- ної ради від 14.12. 2018 № 1080 «Про прог- раму роз- витку інвес- ти- ційної діяль- ності та між- народ- ного спів- робіт- ницт-	-	-	-	-	-	Розши- рення географії партнер- ства, кількість країн	120	120		Протягом 2019 року підписано 6 міжрегіона- льних угод із суб'єктами іноземних держав: - Меморандум між Херсонською обласною державною адміністрацією та Міжнародним центром оборони та безпеки (ICDS) (укладено 29 січня 2019 року); - Меморандум між Херсонською обласною державною адміністрацією	Виконання заходу продов- жується

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
			ва Хер- сон- ської обла- сті на 2019 – 2021 роки» (зі змі- нами)										та британською компанією «MHW Investments LTD» (укладено 13 вересня 2019 року); - Протокол про наміри співпраці щодо спільного розвитку морського паромного сполучення між містами Скадовськ (Україна) та Зонгулдак (Туреччина) (укладено 05 листопада 2019 року); - Меморандум між Херсонською обласною державною адміністрацією та ТОВ «Озра Інтернейшнл Трейдінг» (укладено 15 листопада 2019 року); - Угода між Херсонською обласною державною адміністрацією	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
													України та Вільнюською торгово-промисловою і ремісничою палатою Литовської Республіки (укладено 27 листопада 2019 року); - Меморандум про співпрацю та партнерство між Херсонською обласною державною адміністрацією та ТОВ «SOCAR Energy Ukraine» (укладено 17 грудня 2019 року)	
	5.3. Забезпечення подальшого розвитку авіаційного транспорту для міжобласного та міжнародного сполучення	2018 – 2020 роки	Рішення обласної ради від 16.03. 2018 № 755 «Про обласну прог-	-	1063146,72 тис. грн	414306,22 тис. грн	27127,4 тис. грн	16982,90 тис. грн	Відкриття нових регулярних авіаційних рейсів, одиниць	7	5	-2	Рішенням XVII сесії обласної ради VII скликання від 16 березня 2018 року № 755 затверджено обласну програму розвитку міжнародного аеропорту «Херсон» на	Виконання заходу продовжується

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
			раму роз- витку між- на- род- ного аеро- порту «Хер- сон» на 2018 – 2020 роки» (зі змі- нами)										2018-2020 роки, на реалізацію заходів якої у 2019 році профінансо- вано кошти ДФРР в сумі 10,125 млн грн, обласного бюджету – 5,5 млн грн, власні кошти КП ХОР «Херсонські авіалінії» - 1,2 млн грн. З метою забезпечення посадки повітряних суден у вечірній та нічний час, а також за складних метеороло- гічних умов за рахунок коштів ДФРР здійснюється реалізація інвестиційного проекту «Встановлення світлосигналь- ної системи ВВІ-1 на аеродромі аеропорту «Херсон» - рекон-	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
													струкція». У 2019 році для його реалізації профінансовано 11,25 млн грн. Крім того, за рахунок коштів обласного бюджету проведено поточний ремонт злітно-посадкової смуги аеропорту (2,7 млн грн). За рахунок коштів КП ХОР «Херсонські авіалінії» для покращення якості обслуговування пасажирів придбано 4 багажні візки (220,0 тис. грн), 50 шт. секційних крісел (86,5 тис. грн), для посилення контролю в аеропорту – 5 переносних рацій (16,0 тис. грн). З метою виконання зліт/посадки	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
													повітряних суден з двох курсів Державним підприємством обслуговування повітряного руху України прийнято рішення про оновлення у 2020 році систем посадки в міжнародному аеропорту «Херсон» (радіомаяки DVOR/DME, курсогліссадна система ILS/DME) 17 грудня 2019 року відкрито рейс Херсон – Краков. Також діють регулярні авіаційні рейси до міст Київ, Стамбул (Туреччина), а також чартерні рейси (сезонні) на замовлення туроператорів до курортних міст Єгипту та Туреччини. За 2019 рік	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
													перевезено 154,0 тис. пасажирів, що на 3,9 тис. пасажирів більше ніж у 2018 році	
Територіальна соціально-економічна інтеграція і просторовий розвиток														
6. Розроблення та актуалізація містобудівної документації на регіональному та місцевому рівнях	6.1. Розроблення та актуалізація містобудівної документації на регіональному та місцевому рівнях	2018 – 2020 роки	Рі-шен-ня облас-ної ради від 16.03. 2018 № 748 «Про план захо-дів з реалі-зації у 2018-2020 роках Стра-тегії роз-витку Хер-сон-ської облас-ті на період до 2020 року»	-	14114 тис. грн	4710 тис. грн	9725 тис. грн	5024 тис. грн	Кількість розроб-лених актуалі-зованих генераль-них планів населених пунктів, одиниць	30	32	+2	У 2019 році оновлено 32 генеральні плани населених пунктів	Виконання заходу продов-жується

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
			(зі змінами)											
	6.2. Запровадження містобудівного кадастру обласного рівня	2018 – 2020 роки	Рішення обласної ради від 16.03. 2018 № 748 «Про план заходів з реалізації у 2018-2020 роках Стратегії розвитку Херсонської області на період до 2020 року» (зі змінами)	-	1636,0 тис. грн	620,5 тис. грн	298,5 тис. грн	-	Кількість укомплектованих робочих місць технічним обладнанням ІАС, одиниць	5	3	-2	Було укомплектовано 3 робочих місця технічним обладнанням ІАС (у 2018 році)	Виконання заходу продовжується

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
7. Розвиток комплексної системи національно-патріотичного виховання відповідно до ціннісних орієнтирів та індикаторів ефективності реалізації заходів згідно з Указом Президента України від 13.10.2015 № 580 «Про Стратегію національно-патріотичного виховання дітей та молоді на 2016 – 2020 роки»	7.1. Проведення обласного етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»)	Що-року	Рішення обласної ради від 09.09.2016 №226 «Про обласну комплексну програму з національно-патріотичного виховання «Дитина - громадянин - патріот Батьківщини» на 2016 - 2021 роки»	-	509,7 тис. грн	186,3 тис. грн	509,7 тис. грн	186,3 тис. грн	Кількість роїв-учасників заходу, одиниць	25	25	-	У обласному етапі гри (у червні 2019 року) взяли участь 25 роїв. Перемогу вибороли джури рою «Нова варта» (Новотроїцький район), який представляв Херсонщину на III Всеукраїнському етапі дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») в липні 2019 року. II і III місця посіли рої Генічеського та Скадовського районів відповідно	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	7.2. Відкриття гуртків національно-патріотичного виховання	Що-року	Рішення обласної ради від 09.09.2016 №226 «Про обласну комплексну програму з національно-патріотичного виховання «Дитина - громадянин - патріот Батьківщини» на 2016 - 2021 роки»	-	208,845 тис. грн	59,895 тис. грн	128,950 тис. грн	-	Кількість відкритих гуртків, одиниць	140	147	+7	В області функціонує 147 гуртків національно-патріотичного виховання; нові гуртки створено за рахунок коштів місцевих бюджетів	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
8. Створення умов для зменшення обсягів утворення відходів та збільшення обсягів їх переробки та повторного використання на регіональному рівні	8.1. Упровадження сучасних методів та поводження з побутовими відходами	2018 - 2020 роки	Рішення обласної ради від 16.03. 2018 № 748 «Про план заходів з реалізації у 2018-2020 роках Стратегії розвитку Херсонської області на період до 2020 року» (зі змінами)	-	59618,0 тис. грн	19810 ,0 тис. грн	-	-	Площа під полігонами ТПВ, га	500	629	+129	Площі земельних ділянок під розміщення місць видалення твердих побутових відходів збільшено на 129 га, що складає 125,8% від запланованого показника	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
9. Визначення на регіональному та місцевому рівні пріоритетів і завдань щодо формування, збереження та невиснажливого використання екомережі, формування просторового розташування її структурних елементів, розвитку системи територій та об'єктів природно-заповідного фонду	9.1. Збільшення та розширення існуючих територій та об'єктів природно-заповідного фонду: створення національного природного парку «Кам'янська Січ», створення заказників місцевого значення «Карадай» та «Острів Каланчак»;	2019 – 2020 роки	Рішення обласної ради від 14.12.2018 № 1079 «Про програму соціально-економічного та культурного розвитку Херсонської області на 2019 рік» (зі змінами)						Площа природно-заповідного фонду, га Площа природно-заповідного фонду, тис.га	12261,14 925,94 1730,0	12261,14 -	- -	Указом Президента України від 11 квітня 2019 року № 140/2019 створено національний природний парк «Кам'янська Січ» на території Бериславського району Херсонської області Питання щодо створення заказників місцевого значення «Карадай» та «Острів Каланчак» призупинено на підставі рішення засідання постійної комісії	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	розширення території національного природного парку «Олешківські піски»								Площа природно-заповідного фонду, га	3650,7	3650,7	-	обласної ради з питань земельних відносин та екології від 04 жовтня 2019 року. Планується повернутися до нього після проведення громадських слухань Указом Президента України від 11 квітня 2019 року № 136/2019 змінено межі території національного природного парку «Олешківські піски»	
	9.2. Охорона територій та об'єктів природно-заповідного фонду: розробка проектів землеустрою з організації та встановлення меж територій та об'єктів природно-	2019 – 2020 роки	Рішення обласної ради від 14.12. 2018 № 1079 «Про програму	-	290,58	290,58	-	-	Кількість розроблених проектів, одиниць;	12	-	-12		Виконання заходу продовжується

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	заповідного фонду області; оформлення кадастрової документації на території та об'єкти природно-заповідного фонду області		соціально-економічного та культурного розвитку Херсонської області на 2019 рік» (зі змінами)		199,0	199,0	199,0	199,0	Кількість розробленої кадастрової документації, одиниць	4	4		У звітний період було розроблено 4 комплекта кадастрової документації	Виконання заходу продовжується
10. Визначення на регіональному та місцевому рівні напрямів розвитку системи надання соціальних послуг, у тому числі підтримки суб'єктів підприємницької діяльності, громадських, благодійних організацій та інших суб'єктів надання соціальних послуг недержавного сектору	10.1. Здійснення фінансової підтримки громадських організацій ветеранів та осіб з інвалідністю	2019 рік	Рішення обласної ради від 29.04.2015 № 1204 «Про обласну програму соціального захисту	-	500,00 тис. грн	500,00 тис. грн	430,587 тис. грн	430,587 тис. грн	Сума коштів, виділених на фінансову підтримку статутної діяльності громадських організацій, тис. грн	500,00	430,587	-69,413	На 2019 рік за рахунок коштів обласного бюджету заплановано фінансову підтримку обласним громадським організаціям ветеранів та осіб з інвалідністю на загальну суму 500,00 тис. грн. За 2019 рік профінансовано 430,587 тис. грн., що складає 86%	Виконання заходу продовжується

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
			людей похилого віку, осіб з інвалідністю та підтримки сім'ї, утвордження гендерної рівності і протидії торгівлі людьми на 2015 – 2019 роки» (зі змінами)										від плану фінансування	
Ефективне державне управління у сфері регіонального розвитку														
11. Удосконалення порядку моніторингу показників розвитку адміністративно-територіальних	11.1. Здійснення моніторингу створення ОТГ в області	2018 – 2020 роки	-	-	-	-	-	-	Кількість проведених щотижневих та щомісячних	90	126	+36	Протягом звітнього періоду проведено 50 щотижневих та 12 щомісячних моніторингів	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
одиниць для визначення територій, що потребують здійснення заходів стимулювання їх розвитку									моніторингів створення ОТГ в області, одиниць				створення ОТГ в області	
12. Розроблення та впровадження навчальних програм підвищення кваліфікації державних службовців, посадових осіб місцевого самоврядування з питань державного управління регіональним розвитком	12.1. Розроблення та впровадження навчальних програм підвищення кваліфікації державних службовців, посадових осіб місцевого самоврядування з питань державного управління регіональним розвитком та практичної реалізації секторальних реформ і програм на регіональному рівні	2018 – 2020 роки	-	-	-	-	-	-	Кількість осіб публічної влади, які пройшли програми підвищення кваліфікації, осіб	100	225	+125	Оновлено зміст тематичного короткотермінового семінару на тему: «Забезпечення ефективності діяльності органів місцевого самоврядування в умовах децентралізації влади: системне управління, кадри, стандарти роботи». Розроблено тематичний короткотерміновий семінар на тему: «Розробка та управління проектами з питань регіонального та місцевого розвитку»	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
13. Удосконалення правових засад створення та функціонування агенції регіонального розвитку	13.1. Здійснення організаційних заходів щодо створення Агенції регіонального розвитку Херсонської області	2018 - 2020 роки	-	-	-	-	-	-	Кількість створених агенцій одиниць	1	1		13 вересня 2019 року відбулися установчі збори Агенції регіонального розвитку Херсонської області (далі – Агенція). На засіданні затверджено Положення про установу та Положення про Наглядову раду. Засновниками виступили обласна державна адміністрація та обласна рада, співзасновниками – Херсонський національний технічний університет та ГО «Агенція регіонального розвитку Таврійського об'єднання територіальних громад». 10 жовтня 2019 року відбулося	Виконання заходу продовжується

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
													перше засідання Наглядової ради Агенції, під час якого обрано голову та секретаря Наглядової ради Агенції, призначено в.о. директора Агенції. У зв'язку з прийняттям розпорядження Кабінету Міністрів. України від 20 листопада 2019 року № 1100-р Наглядова рада Агенції прийняла рішення про перейменування установи «Агенція регіонального розвитку Херсонської області» в установу «Агенція регіонального розвитку «Офіс євроінтеграції» Херсонської області». Крім того, прийнято	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
													рішення про призначення директора Агенції за конкурсом та утворення в складі організаційної структури Агенції допоміжного органу з консультативно-дорадчими функціями - Ради донорів Агенції, розроблено відповідні положення. Розпорядженням голови обласної державної адміністрації від 20 грудня 2019 року № 881 та рішенням обласної ради від 20 грудня 2019 року № 1539 оновлено та погоджено склад Наглядової ради Агенції у кількості 6-ти осіб	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
II. Реалізація програм регіонального розвитку														
14. Забезпечення реалізації програм регіонального розвитку, схвалених постановою Кабінету Міністрів України від 12.09.2018 № 733														
14.1. «Інноваційна економіка та інвестиції»	14.1.1. Розроблення та видання презентаційних матеріалів (зокрема інвестиційних паспортів), які характеризують інвестиційно-економічну спроможність Херсонської області, та забезпечення їх поширення серед потенційних зарубіжних і вітчизняних бізнес-партнерів та інвесторів	2018-2020 роки	Рішення обласної ради від 14.12.2018 № 1080 «Про програму розвитку інвестиційної діяльності та міжнародного співробітництва Хер-	-	510,0	160,0	-	-	Кількість розроблених та виданих презентаційних матеріалів, одиниць	1200	3800	+2600	У 2019 році розроблено та видано: - інвестиційний буклет «План перспективного розвитку Херсонської області на 2019 – 2021 роки» у загальній кількості 2500 примірників, передбачений до розповсюдження серед цільових груп інвесторів та бізнес-партнерів; - двомовний інвестиційний буклет «Investment cases» та сформовано актуалізовану концепцію	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
			сон- ської облас- ті на 2019 – 2021 роки» (зі змі- нами)										інвестиційного паспорта Херсонської області «Region Investment Passport». Дані презентаційні матеріали розповсюд- жено у 2019 році під час проведення в області презентаційно- виставкових заходів міжнародного характеру та у рамках участі представників обласної державної адміністрації у відповідних заходах на території України і за кордоном	
	14.1.2. Підготовка та узагальнення інвестиційних пропозицій регіону	2018- 2020 роки	Рі- шення облас- ної ради від 14.12. 2018 № 1080 «Про	-	890,0	350,0	-	-	Кількість підготов- лених інвести- ційних пропо- зицій Херсон- ської області, одиниць	55	54	-1	У звітному періоді сформовано пакет інвестиційних пропозицій Херсонської області, які потребують першочерго- вого залучення	Виконання заходу продов- жується

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
			програму розвитку інвестиційної діяльності та міжнародного співробітництва Херсонської області на 2019 – 2021 роки» (зі змінами)										коштів приватних інвесторів, передбачених до впровадження у пріоритетних сферах економічного розвитку регіону	
	14.1.3. Встановлення інвестиційного співробітництва з іноземними та вітчизняними суб'єктами господарської діяльності шляхом укладання дво-або тристоронніх договірних	2018-2020 роки	Рішення обласної ради від 14.12.2018 № 1080 «Про програму	-	-	-	-	-	Кількість укладених договірних документів (меморандумів), одиниць	18	12	-6	Укладено 12 договірних документів (меморандумів) про співробітництво між Херсонською обласною державною адміністрацією та суб'єктами господарської	Виконання заходу продовжується

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	документів (меморандумів) про співпрацю		роз- витку інвес- ти- ційної діяль- ності та між- народ- ного спів- робіт- ницт- ва Хер- сон- ської облас- ті на 2019 – 2021 роки» (зі змі- нами)										діяльності України й іноземними суб'єктами господарю- вання в інвестиційній сфері, якими передбачено реалізацію інвестиційних проектів в області загальною вартістю щонайменше 500 млн дол. США	
	14.1.4. Організація та проведення щорічного Херсонського міжнародного інвестиційного форуму «Таврійські горизонти»	2018- 2020 роки	Рі- шення облас- ної ради від 14.12. 2018 № 1080 «Про прог- раму роз- витку	-	6400,0 тис. грн	2000,0 тис. грн	1332,9 тис. грн	1332,9 тис. грн	Обсяг прямих іноземних інвестицій (акціо- нерного капіталу) у розра- хунку на одну особу населення області нарос- таючим підсумком	218,0	237,2 (на 01 жов- тня 2019 ро- ку)	-0,6	Організовано та проведено щорічний Херсонський міжнародний економічний форуму «Таврійські горизонти» (15 листопада 2019 року, с.Веселе Бериславського району Херсонської	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
			інвестиційної діяльності та міжнародного співробітництва Херсонської області на 2019 – 2021 роки» (зі змінами)						з початку інвестування, дол. США				області), в рамках якого укладено 6 меморандумів про співробітництво між Херсонською обласною державною адміністрацією та суб'єктами інвестиційної діяльності	
	14.1.5. Створення належних умов для впровадження та подальшої реалізації інвестиційних проектів з наданням пріоритету ресурсозберігаючим технологіям як таким, що є найбільш конкурентоспроможними на	2018-2020 роки	Рішення обласної ради від 14.12.2018 № 1080 «Про програму розвитку інвес-	-	-	-	-	-	Кількість інвестиційних проектів, які впроваджено або започатковано до реалізації на території області, одиниць	60	78	+18	З початку 2019 року суб'єктами інвестиційної діяльності забезпечувалася поетапна реалізація в області 78-ми економічно значущих проектів загальною кошторисною вартістю близько	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	світовому рівні		ти- ційної діяль- ності та між- народ- ного спів- робіт- ницт- ва Хер- сон- ської облас- ті на 2019 – 2021 роки» (зі змі- нами)										80,0 млрд грн, з яких реалізовано 21 проект на загальну суму понад 8,844 млрд грн	
14.2. «Сільський розвиток»	14.2.1. Підви- щення ефективності розбудови маркетингового ланцюга дрібних та середніх виробників сільськогосподар- ської продукції	2018- 2020 роки	Рі- шен- ня об- ласної ради від 16.03. 2018 № 748 «Про план захо- дів з реалі- зації у 2018- 2020	-	1813 тис. грн	1660 тис. грн	3177 тис. грн	3303 тис. грн	Ство- рення сільсько- господар- ських обслуго- вуючих коопера- тивів, одиниць	3	7	+4	Станом на 01 січня 2020 року в області zareєстровано 64 сільсько- господарських обслуговуючих кооператива (СОК). Протягом 2019 року в області створено 2 СОК. Проводиться широка інформаційно-	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
			роках Стра- тегії роз- витку Хер- сон- ської облас- ті на період до 2020 року» (зі змі- нами)										роз'ясню- вальна робота серед особистих селянських та фермерських господарств щодо переваг їх діяльності у складі кооперативів	
	14.2.2. Будів- ництво лікарських амбулаторій та амбулаторій загальної практики – сімейної медицини	2018 – 2020 року	Рі- шен- ня об- ласної ради від 16.03. 2018 № 748 «Про план захо- дів з реалі- зації у 2018- 2020 роках Стра- тегії роз- витку Хер-	-	181490, 81 тис. грн	178466 ,74 тис. грн	65340, 15 тис. грн	62316, 09 тис. грн	Кількість побудо- ваних амбула- торій, одиниць	26	6	-2	У 2019 році в області побудовано 6 амбулаторій (стан виконання становить 23,1%)	Виконання заходу продов- жується

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
			сон- ської облас- ті на період до 2020 року» (зі змі- нами)											
	14.2.3. Будів- ництво, реконструкція, ремонт і утримання автомобільних доріг загального користування місцевого значення, вулиць і доріг комунальної власності у населених пунктах області	2018 – 2019 року	Рі- шен- ня об- ласної ради від 16.03. 2018 № 748 «Про план захо- дів з реалі- зації у 2018- 2020 роках Стра- тегії роз- витку Хер- сон- ської облас- ті на період до		718760,5 тис. грн	398981, 1 тис. грн	568962,2 тис. грн	318036, 6 тис. грн	Протяж- ність відремон- тованих ділянок, км	600	149,8	-450,2	Проект реалізується відповідно до плану	Виконання заходу продов- жується

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
			2020 року» (зі змінами)											
	14.2.4. Забезпечення сільських населених пунктів автобусним сполученням	2018 – 2020 роки	Рішення обласної ради від 14.12.2018 № 1079 «Про програму соціально-економічного та культурного розвитку Херсонської області на 2019 рік (зі змінами)	-	-	-	-	-	Кількість населених пунктів, у яких буде покращено транспортне сполучення, одиниць	30	12	-18	28 березня та 18 липня 2019 року проведено конкурси на міжміські та приміські внутрішньо-обласні автобусні маршрути загального користування. Визначено перевізників для роботи на 37 автобусних маршрутах області. З переможцями конкурсу укладені договори на перевезення пасажирів відповідно до рішень конкурсного комітету, вимог чинного законодавства України та вимог постанови Кабінету Міністрів	Виконання заходу продовжується

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
													України від 03 грудня 2008 року № 1081 «Про затвердження Порядку проведення конкурсу з перевезення пасажирів на автобусному маршруті загального користування» (зі змінами). Ще 2 конкурси, які планувалось провести у 2019 році, не відбулися у зв'язку з відсутністю кворуму конкурсного комітету та відсутністю автоперевізників – претендентів	
	14.2.5. Поліпшення житлових і соціально-побутових умов населення області	2018-2020 роки	Рішення обласної ради від 30 листопада	-	109500 тис. грн (обсяг бюджетних коштів, зат-	36500 тис. грн	61383 тис. грн (з урахуванням власних коштів	29114 тис. грн (з урахуванням власних	Поліпшення житлово-побутових умов населення області, кількість сімей	960	656	-304	Виконання показників до планового завдання становить 68,3%. За 2019 рік на реалізацію Програми спрямовано	Виконання заходу продовжується

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
			2011 року № 337 «Про регіональну програму» індивідуального житлового будівництва на селі та поліпшення житлових умов сільського населення «Власний дім» на 2012 – 2020 роки» (зі змінами)		верджений Програмою)		населення)	коштів населення)					бюджетних коштів в сумі 22,8 млн грн та залучено 6,3 млн грн власних коштів населення. Отримали кредит та поліпшили свої житлово-побутові умови 325 сімей, які мешкають у 90 населених пунктах області, а саме: - 224 сім'ї придбали та реконструювали з використанням енергозберігаючих матеріалів житло загальною площею понад 20 тис. квадратних метрів; - введено в експлуатацію 55-квартирний житловий будинок в м.Таврійськ загальною вартістю понад 19 млн грн;	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
													- 5 родин газифікували свої оселі; - 41 сім'я, отримавши кредити на розвиток власного сільського подвір'я, придбали 29 голів дійних корів та 27 одиниць сільгосптехніки. На виконання доручень обласної державної адміністрації та відповідно до рішень Координаційної ради обласної державної адміністрації, в рамках Програми продовжується реалізація інвестиційних проектів по будівництву багатоповерхового житла. На завершальній стадії знаходиться	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
													вирішення організаційних питань щодо початку будівництва багатоквартирного житлового будинку шляхом перепрофілювання недобудованої адмін.будівлі дитячого терапевтичного корпусу районної лікарні м.Скадовськ За наведеними показниками область має одні з кращих результатів реалізації Програми «Власний дім» серед регіонів	
	14.2.6. Будівництво та реконструкція водозабірних споруд із застосуванням новітніх технологій	2018-2020 роки	Рішення обласної ради від 10.05.2012 № 472 «Про	-	58861,4 тис. грн	9783,0 тис. грн	84215,6 тис. грн	4535,8 тис. грн	Кількість збудованих та реконструйованих водозабірних споруд, одиниць	80	52	- 28	Стан виконання заходу становить 65%. Реконструкцію водозабірних споруд проведено у:	Виконання заходу продовжується

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
			об- ласну прог- раму «Пит- на вода Хер- сон- щини на 2012- 2020 роки» (зі змі- нами)										м.Херсоні – 7 од., Бериславсь- кому районі – 5 од., Генічеському районі –22 од., Каланчацькому районі – 1 од., Нижньосіро- гозькому районі – 4 од., Новотроїць- кому районі – 5 од., Скадовському районі 1 – од., Чаплинському районі – 1 од., Верхньоро- гачицькому районі- 2 од., Голоприс- танському районі – 4 од.	
	14.2.7. Упорядку- вання зон санітарної охорони джерел питного водопостачання	2018- 2020 роки	Рі- шення об- ласної ради від 10.05. 2012 № 472 «Про об- ласну прог- раму «Пит-	-	13340,64 тис. грн	2346, 68 тис. грн	5888,02 тис. грн	738,5 тис. грн	Кількість упорядко- ваних зон, одиниць	80	82	+2	Стан виконання заходу становить 102,5%. Упорядкування зон санітарної охорони джерел питного водопоста- чання проведено у: Великоолек- сандрівському	Виконання заходу продов- жується

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
			на вода Хер- сон- щини на 2012- 2020 роки» (зі змі- нами)										районі – 8 од., Генічеському районі – 20 од., Скадовському районі – 12 од., Нижньосіро- гозькому районі – 10 од., м. Гола Пристань – 2 од., Білозерському районі- 3 од., Каланчацькому районі – 8 од., м. Нова Каховка – 1 од., Верхньорога- чицькому районі – 14 од., Новотроїць- кому районі – 4 од.	
14.3.«Розвиток туризму»	14.3.1. Розроб- лення та встановлення інформаційних вказівників за маршрутами руху туристів, двомовних дорожніх інформаційних знаків за європейськими стандартами до туристично привабливих об'єктів	2019 рік	Рі- шення об- ласної ради від 14.12. 2018 № 1095 «Про об- ласну прог- раму «Роз-	-	820 тис. грн	250 тис. грн	-	-	Кількість встановле- них знаків, одиниць	10	-	- 10		Виконання заходу продов- жується

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
			виток туризму та курортів у Херсонській області» на 2019-2021 роки (зі змінами)											
	14.3.2. Утримання існуючих, знакування і маркування нових туристичних шляхів та маршрутів територією області, забезпечення інформаційного облаштування об'єктів природно-заповідного фонду, історико-культурної спадщини; встановлення стендів, картосхем тощо	2019 рік	Рішення обласної ради від 14.12.2018 № 1095 «Про обласну програму «Розвиток туризму та курортів у Херсонській	-	1000 тис. грн	400 тис. грн	-	-	Кількість промаркованих маршрутів, одиниць	10	4	-6	Ознаковано 4 маршрути активного туризму	Виконання заходу продовжується

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
			облас- ті» на 2019- 2021 роки (зі змі- нами)											
	14.3.3. Створення туристично- інформаційних центрів (ТІЦів)	2019 рік	Рі- шення об- ласної ради від 14.12. 2018 № 1095 «Про об- ласну прог- раму «Роз- виток туриз- му та курор- тів у Хер- сон- ській облас- ті» на 2019- 2021 роки (зі змі- нами)	-	100 тис. грн	100 тис. грн	-	-	Кількість створених ТІЦів, одиниць	4	-	- 4		Виконання заходу продов- жується

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	14.3.4. Придбання та встановлення в місцях масового перебування туристів спеціалізованих електронних туристично-інформаційних центрів I-Vox, розроблення відповідного програмного забезпечення	2019 рік	Рішення обласної ради від 14.12.2018 № 1095 «Про обласну програму «Розвиток туризму та курортів у Херсонській області» на 2019-2021 роки (зі змінами)	-	400 тис. грн	400 тис. грн	-	-	Кількість встановлених електронних туристично-інформаційних центрів I-Vox, одиниць	4	1	-3	Один I-Vox встановлено та успішно працює в міжнародному аеропорту «Херсон»	Виконання заходу продовжується
	14.3.5. Організація та проведення заходів регіонального, національного та міжнародного рівня	2019 рік	Рішення обласної ради від 14.12.2018	-	780,00 тис. грн	250,00 тис. грн	249,99 тис. грн	249,99 тис. грн	Кількість іноземних туристів, осіб	20000	13857	-6143	Системно здійснюється організаційна та інформаційна підтримка багатьох фестивалів, що	Виконання заходу продовжується

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
			№ 1095 «Про обласну програму «Розвиток туризму та курортів у Херсонській області» на 2019-2021 роки (зі змінами)										проводяться на території області	
	14.3.6. Представлення туристичного потенціалу області на національних і міжнародних спеціалізованих туристичних заходах	2019 рік	Рішення обласної ради від 14.12.2018 № 1095 «Про обласну програму «Роз-	-	1772,00 тис. грн	552,00 тис. грн	209,03 тис. грн	209,03 тис. грн	Кількість туристів, млн осіб	3,8	4,2	+0,4	Проведено системну рекламно-іміджеву кампанію, спрямовану на популяризацію та представлення туристично-рекреаційного потенціалу області на внутрішньому та міжнародному	Виконання заходу продовжується

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
			виток туризму та курортів у Херсонській області» на 2019-2021 роки (зі змінами)										туристичних ринках	
14.4. «Розвиток людського потенціалу»	14.4.1. Навчання осіб сільської місцевості за гостродефіцитними спеціальностями	2018-2020 роки	Рішення обласної ради від 10.04.2017 № 473 «Про обласну програму «Розвиток людського капіталу Херсонської облас-	-	2373,50 тис. грн	1208,82 тис. грн	1876,85 тис. грн	1006,65 тис. грн	Кількість підготовлених спеціалістів, осіб	454	77	-377	За 2017-2019 роки учасниками програми стали 77 осіб, з них за педагогічним напрямом навчання – 44 особи, медичним – 23 особи, аграрним – 4 особи, у галузі культури – 4 особи, тренерсько-викладацький склад – 2 особи	Виконання заходу продовжується

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
			ті» на 2017-2023 роки» (зі змінами)											
14.5. «Загальноукраїнська солідарність»	14.5.1. Сприяння розвитку радіокомунікацій Херсонської області (встановлення малопотужних передавачів у кожній об'єднаній територіальній громаді області в діапазоні 87,5-108 МГц для забезпечення програмами суспільного та місцевого радіомовлення	2018-2020 роки	Рішення обласної ради від 16.03.2018 № 748 «Про план заходів з реалізації у 2018-2020 роках Стратегії розвитку Херсонської області на період до 2020 року» (зі	-	-	-	-	-	Кількість встановлених малопотужних передавачів в ОТГ, одиниць	15	2	- 13	На Херсонщині вже діють дві станції малопотужного радіомовлення: КП «Мале госпрозрахункове підприємство комунального обслуговування населення «Селищкомунгосп» (Говорить Рикове) та КП «Лепетиха ФМ» Великолепетиської районної ради Херсонської області. Іванівське комунальне підприємство отримало ліцензію на мовлення. Вирішується питання щодо закупівлі	Виконання заходу продовжується

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
			змі- нами)										обладнання та його встановлення	
14.6. «Ефективне управління регіональним розвитком»	14.6.1. Впровадження на територіях ОТГ Херсонщини заходів з реалізації програми «Ефективне управління регіональним розвитком»	2019 – 2020 роки	-	-	-	-	-	-	Частина регіону (ОТГ)	-	-	-	-	-